
                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO  DI  DETERMINAZIONE N. 27 DEL  01/03/2023 
 
OGGETTO: “Acquisto materiale per manutenzione ordinaria strade comunali   -  
Assunzione impegno di spesa con la Ferramenta Bongi di Bondetti Giacomo Emilio 
di Scopa   – CIG n. ZDD3A2BD5A”.                                          
                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che si rende necessario  procedere all’acquisto di materiale per la manutenzione ordinaria 
delle strade comunali (come da elenco conservato agli atti d’ufficio); 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 22, 
comma 8, legge n. 144/2014, dall’art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015, dall’art. 1, comma 1, 
legge n. 10/2016 e dall’art. 1 comma 130 della legge 145 del 30 dicembre 2018, circa gli obblighi 
per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari  o superiore a 5.000,00 
euro e al di sotto della soglia  di rilievo comunitario, ovvero di  fare ricorso ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

Contattata la Ferramenta Bongi di Bondetti Giacomo Emilio di Scopa, ditta di fiducia 
dell’Amministrazione, la quale si è dichiarata disponibile a fornire  il materiale occorrente al prezzo 
di €. 35,81 + IVA, come risulta da preventivo conservato agli atti; 
 
Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta sopracitata congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti 
di legge – art. 125 del D.Lgs. 163/2006 – per poter affidare direttamente alla ditta selezionata; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso “regolare” in data 
10/11/2022 con scadenza validità 10/03/2023,  acquisito agli atti d’ufficio; 
 
Dato atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è ZDD3A2BD5A ; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Visto il D.lgs. 267/00; 
 
Visto il regolamento comunale  di contabilità; 
 
 
 
 
                                           



                                                                    DETERMINA 
 
1 – Per quanto sopra espresso, di affidare alla Ferramenta Bongi di Bondetti Giacomo Emilio di 
Scopa – la fornitura di cui sopra al prezzo di €. 35,81 + IVA; 
 
2 - Di impegnare la somma complessiva di €. 43,69 al codice 10.05.1 cap. 2770/1920/1 del   
redigendo bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023,  che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
3 - Di dare atto che viene rispettato l’art. 191 comma 1° del D.Lgs. 267/2000. 
 
4 - Di  stabilire che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà a liquidare la fattura di cui 
alla presente determinazione, senza necessità di ulteriori provvedimenti, purchè contenuta 
nell’impegno assunto. 
 
5 - Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile.           
 Il Respons.del Servizio 
 F.to Enrico Cottura 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile attestando la relativa copertura finanziaria. 
PILA, li 01.03.2023                                                                                           
                                                                      Il Responsabile del Serv. Finanziario 
             F.to Toietti Rag. Daniela 
 
 
 
                                                         PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal   03.04.2023                   
per 15 giorni consecutivi 
 
PILA, li 03.04.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 03.04.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Mornico Dr. Patrizio 


